Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-05-2022
Insolventienummer F.08/22/6
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000215142:F001
Datum uitspraak 17-01-2022
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr M. Loef

Algemene gegevens

Naam onderneming

EZ- Site B.V., voorheen genaamd Netzozeker B.V. 16-02-2022
1

Gegevens onderneming

EZ-Site B.V. 16-02-2022
Voorheen genaamd: Netzozeker B.V. 1
Munsterstraat 2E

7418 EV DEVENTER

kvk: 09116460

Activiteiten onderneming

SBI-code: 6311- Gegevensverwerking, webhosting en aanverwante activiteiten 16-02-2022
SBI-code: 78202 - Uitleenbureaus 1
SBI-code: 6201 - Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software

Bovengenoemde SBI codes komen overeen met de daadwerkelijke activiteiten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b771a4cf-9b77-ec11-a863-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aade50a9-5ca9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 €855.912,00 € 38.107,00 € 238.835,00
2021 € 609.271,00 € -155.384,00 € 114.937,00
2020 € 687.695,00 €-117.658,00 € 223.652,00
2018 € 242.654,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2021 zijn ontleend aan de digitale administratie, de
gegevens over de jaren 2020 en ouder zijn ontleend aan de gedeponeerde
jaarrekeningen. De curator staat niet in voor de juistheid van deze gegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9

Boedelsaldo

€60.975,70
Toelichting

Het saldo is opgebouwd uit de verkoop van het actief. Er zijn nog geen

boedelkosten voldaan en er moet nog afgerekend worden met de pandhouder.

€ 29.438,58
Toelichting

Eris inmiddels afgerekend met de pandhouder en er zijn diverse
boedelkosten voldaan.

Verslagperiode

van
17-1-2022

t/m
9-2-2022

van
10-2-2022

t/m
8-5-2022

16-02-2022
1

16-02-2022

1

16-02-2022

1

11-05-2022
2

16-02-2022
1

11-05-2022
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 90 uur 42 min
2 76 uur 30 min
totaal 167 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en aandeelhouder van EZ-Site B.V. is Global Minds Holding B.V.
Als gevolmachtigden van failliet stonden ingeschreven R.J.A. Aarnink en M.H.
Elshof.

Zij zijn middellijk, via hun persoonlijke holding, bestuurders van failliet.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen waren allemaal lopende en gaven voldoende dekking. Deze zijn
allemaal met ingang van 27 januari beéindigd.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst m.b.t. het pand aan de Munsterstraat
2 E. Deze is opgezegd, met inachtneming van de maximale opzegtermijn van 3
maanden.

Het pand is reeds op 24 februari 2022 opgeleverd. De sleutels zijn op
verzoek van de eigenaar ingeleverd bij de beheerder van het pand.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder lag de oorzaak van het faillissement bij het feit dat
vanwege de Corona pandemie er veel projecten stop gezet en/of on hold zijn
komen te staan. EZ-Site maakte er onvoldoende omzet. EZ Site B.V. was niet in
staat om nieuwe (maatwerk)opdrachten af te sluiten vanwege het feit dat het
moceilijk was om haar producten via online kanalen te verkopen (geen
persoonlijk verkoopgesprek mocht worden gevoerd).

Daarnaast was er (mede vanwege de corona pandemie) een hoog
ziekteverzuim.

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

16-02-2022
EE
16-02-2022
EE
16-02-2022
EE
16-02-2022
EE
11-05-2022
EK
16-02-2022
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-02-2022
9 1
Toelichting

Alle personeelsleden zijn op 18 januari 2022 ontslagen. Zekerheidshalve zijn
de bestuurders eveneens ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-02-2022
8 1
Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het failissement was er 1 medewerker minder in
dienst. Het idee was door het in dienst nemen van deze extra commerciéle
kracht dat daardoor de omzet kon worden vergroot.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-1-2022 9 alle personeelsleden zijn ontslagen
totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagbrieven opstellen en versturen. 16-02-2022
UWYV inschakelen t.b.v. de loongarantieregeling. 1
Laptops, sleutels, lease-auto's telefoons etc innemen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Computers, servers monitoren telefoons en € 18.022,17
randapparatuur, inventaris

totaal € 18.022,17

Toelichting bedrijfsmiddelen

Diverse inventaris, computers, servers, monitoren, telefoons en
randapparatuur.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. Het betreft stil verpande bodemzaken en het ziet er niet naar uit dat het
vrij actief voldoende is om de belastingschulden te betalen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zichttaxatie in gang zetten, toestemming verkoop en op locatie inventariseren,
opstellen koopovereenkomst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onderhanden werk € 3.325,00
totaal € 3.325,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was geen voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie lopende opdrachten, overleg ohw, gesprekken t.b.v. de verkoop
en opstellen verkoopcontract.

16-02-2022

1

16-02-2022
1

Boedelbijdrage

€0,00

16-02-2022
1

16-02-2022
1

16-02-2022

1

16-02-2022
1

16-02-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Goodwil, onderhoudscontracten en intellectueel € 19.000,00
eigendom

totaal € 19.000,00

Toelichting andere activa

De koper heeft alle activa van de onderneming overgenomen.

De curator heeft vaststelling van NOW en TVL verzocht over de relevante
periodes. Mogelijk volgen nog baten uit de vaststelling van NOW en TVL.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg verkoop, toestemming verkoop R-C en op locatie inventariseren,
opstellen koopovereenkomst.

Verzoeken tot vaststelling van NOW en TVL.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 17.158,20 €11.152,83

totaal €17.158,20 €11.152,83 €0,00

Toelichting debiteuren

De gehele debiteurenportefeuille is overgenomen door de doorstarter op een

tweetal vorderingen na.
Deze vorderingen zullen worden geind door de pandhouder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met de bank in verband met de verkoop van de debiteuren aan de

doorstarter.

Boedelbijdrage

€0,00

16-02-2022
1

11-05-2022
2

16-02-2022
1

11-05-2022
2

16-02-2022
1

16-02-2022
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 62.095,72
Toelichting vordering van bank(en)

Er was door de bank een lening verstrekt en een r-c krediet. Op datum
faillissement bedroeg de vordering EUR 62.095,72.

5.2 Leasecontracten

Er waren een drietal operationele leasecontracten gesloten. Dit betrof een
drietal leasecontracten voor auto's, alle drie de auto's zijn kort na datum
faillissement ingeleverd bij de lease maatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op de inventaris, voorraad en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend.

5.6 Retentierechten

Niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Niet bekend

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

16-02-2022

1

16-02-2022
1

16-02-2022
1

16-02-2022
1

16-02-2022
1

16-02-2022

1

16-02-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met het oog op een doorstart zijn de werkzaamheden niet onmiddellijk
beéindigd. De voortzetting heeft, met toestemming van de rechter-commissaris
geduurd tot en met 21 januari 2022, gedurende welke periode de curator tot
de conclusie is gekomen dat de boedel niet zou zijn gebaat bij voortzetting.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie bijgevoegd financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er zijn beperkt werkzaamheden verricht met betrekking tot het onderhanden
werk, en eris werk verricht vanwege detachering van een persoon.
Inventarisatie lopende werken en kosten. Contact bestuur en rechter-
commissaris.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris kort na failissement een doorstart gerealiseerd. De doorstarter heeft de
onderneming in zijn geheel, met inbegrip van de debiteurenportefeuille,
overgenomen.

Twee geldleningen zijn niet overgenomen, deze worden geind door de
pandhouder.

6.5 Verantwoording

Zie financieel verslag.

6.6 Opbrengst

€ 51.500,00

6.7 Boedelbijdrage

16-02-2022

1

16-02-2022

1

16-02-2022

1

16-02-2022
1

16-02-2022

1

16-02-2022

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e inventarisatie;

e taxatie;

e overleg over doorstart;

e afronden en uitvoeren doorstart;
e overleg over naleving AVG;

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft toegang gekregen tot de digitale en fysieke administratie en

zal daar onderzoek naar doen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan de deponeringsplicht is voldaan.

Jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 5 november 2021.
Jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 4 november 2020.
Jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 27 mei 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

wordt onderzocht

Volgens de kamer van koophandel is het kapitaal gestort. Gezien de
oprichtingsdatum is het niet opportuun om dit na te gaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

16-02-2022
EE
16-02-2022
EE
16-02-2022
EE
16-02-2022
EE
16-02-2022
EE
11-05-2022
& 2
16-02-2022
EE



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal een rechtmatigheidsonderzoek worden
opgestart.

Het rechtmatigheidsonderzoek zal nog verder opgepakt moeten worden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot nu toe zijn er nog geen boedelvorderingen ingediend.
De nu al bekende boedelvorderingen (maar nog niet ingediend) zijn:

e salaris curator
e UWV
e Huurvordering

Toelichting

Salaris curator is reeds (gedeeltelijk) opgenomen. De vordering van het UWV

vanwege de loongarantieregeling is nog niet ingediend.

16-02-2022
1
16-02-2022
=k
16-02-2022
=R
11-05-2022
2
16-02-2022
=R
11-05-2022
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 272.606,00 16-02-2022

1

Toelichting

De fiscus heeft haar vordering ingediend, dit betreft de vordering vanwege niet
betaalde omzetbelasting en loonheffingen. Deze vordering is zo hoog
opgelopen door uitstel vanwege coronapandemie.

€ 294.181,00 11-05-2022

2
Toelichting

Ten opzichte van het vorige verslag is er nog een vordering ingediend door
de fiscus.

8.3 Pref. vord. UWV

16-02-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
16-02-2022
Toelichtin
g 1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
7 16-02-2022
1
10 11-05-2022
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€10.776,72 16-02-2022
1
Toelichting
Tot nu hebben zich 10 concurrente schuldeisers gemeld met een totale
vordering van EUR 10.776,72.
€ 46.092,47 11-05-2022
2

Toelichting

De pandhouder heeft haar restantvordering ingediend.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beantwoorden e-mails, beoordelen indiening, overleg met sommige
schuldeisers in verband met voortzetting van de onderneming.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

16-02-2022

1

16-02-2022
1

16-02-2022

1

16-02-2022

1

16-02-2022
1

16-02-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De gebruikelijke onderzoeken naar rechtmatigheid, pauliana en onbehoorlijk
bestuur.

Afwikkelen lopende NOW en TVL aanvragen / vaststellingen.

Het gehuurde pand zal opgeleverd worden aan de verhuurder.

De gebruikelijke onderzoeken naar rechtmatigheid, pauliana en onbehoorlijk
bestuur.
Afwikkelen lopende NOW en TVL aanvragen / vaststellingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| s-8-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-02-2022
1

11-05-2022
2

16-02-2022
1

11-05-2022
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


